
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 04.02.2025г. № 30  

О проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) объекта госу-
дарственной экологической экспертизы: «Содорегенерационная котельная № 5 в рамках про-
екта «Обеспечение щелоками комбината в г. Усть-Илимске», включая предварительные ма-
териалы оценки воздействия на окружающую среду 

Рассмотрев обращение руководителя службы-главного эколога филиала Акционерного 

общества «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске Бессоновой Н.И. о проведении общественных 

обсуждений от 29.01.2025г. № ФУ 15100/09-14, в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Феде-

рального закона от 23.11.1995г. № № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным 

законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020г. № 999 

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,   

руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования города Усть-

Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести по инициативе филиала АО «Группа Илим» в г. Усть-Илимске обще-

ственные обсуждения (в форме общественных слушаний) объекта государственной экологи-

ческой экспертизы: «Содорегенерационная котельная № 5 в рамках проекта «Обеспечение 

щелоками комбината в г. Усть-Илимске», включая предварительные материалы оценки воз-

действия на окружающую среду (далее – общественные обсуждения). 

2. Целью планируемой хозяйственной деятельности является строительство содоре-

генерационной котельной № 5 в рамках проекта «Обеспечение щелоками комбината                      

в г. Усть-Илимске» для сжигания черного щелока, образующегося в результате варки цел-

люлозы.  

3. Определить место и сроки доступности объекта общественных обсуждений: 

1) место доступности объекта общественного обсуждения: Иркутская обл., г. Усть-

Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. № 214, сайт Администрации города Усть-Илимска 

https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/poleznaya-informatsiya/informatsiya-dlya-gorozhan;  на 

сайте филиала АО «Группа «Илим» www.ilimgroup.ru/ustoychivoe-razvitie/ekologiya/; 

2) сроки доступности объекта общественного обсуждения со дня размещения для 

ознакомления общественности: с 04.02.2025 г. по 06.03.2025 г. включительно. 

4. Форма, дата, время и место проведения общественных обсуждений, в том числе в 

форме представления замечаний и предложений:   

1)  форма проведения общественных обсуждений: общественные слушания; 

2)  дата, время и место проведения общественных обсуждений в форме общественных 

слушаний: 24.02.2025г. в 11:00 по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб № 100. 

 

5. Контактные данные: 

1) со стороны Администрации города Усть-Илимска, ответственного за организацию 

общественных обсуждений: консультант по экологическим вопросам Комитета городского 

благоустройства Администрации города Усть-Илимска – Орешникова Ольга Михайловна, 

тел. 8 (39535) 98259, электронная почта: oreshnikova_om@ust-ilimsk.ru; 

2) со стороны заказчика: руководитель отдела охраны окружающей среды службы 

главного эколога филиала АО «Группа Илим» в г. Усть-Илимске – Голева Ольга Юрьевна, 

тел. 8 (39535) 91295, электронная почта: olga.goleva@usk.ilimgroup.ru; 

https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/poleznaya-informatsiya/informatsiya-dlya-gorozhan
http://www.ilimgroup.ru/ustoychivoe-razvitie/ekologiya/
mailto:oreshnikova_om@ust-ilimsk.ru
mailto:olga.goleva@usk.ilimgroup.ru


 2 

3) со стороны исполнителя: главный эколог-руководитель отдела охраны окружаю-

щей среды и рационального природопользования АО «Институт по проектированию пред-

приятий целлюлозно-бумажной промышленности Сибири и Дальнего Востока»                         

(АО «Сибгипробум») – Уланова Наталья Александровна, тел.: +7 (924)-605-63-84; электрон-

ная почта: Natalya.Ulanova@sgb.ilimgroup.ru. 

6. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(https://www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города 

Усть-Илимска 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска                     

Байбородина А.О. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Natalya.Ulanova@sgb.ilimgroup.ru
https://www.усть-илимскофициальный.рф/

